Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão–PR–Brasil –87302-060 – Fone (44) 3518-1838

http://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL Nº 041/2025 – PPGHP/UNESPAR
DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO

(DEFESA Nº 059-PPGHP)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História - Área de Concentração em

História Pública - da Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições, torna pública

e convida a todos para a Sessão de Defesa da Dissertação de Mestrado de ANDRO GUSTAVO

BALDAN RIBAS, intitulada Minhas mão, meu pandeiro: um documentário sobre Jorginho, a

realizar-se no dia 27 de outubro de 2025, às 18h00, no estabelecimento “Stop Bar”, localizado

na cidade de Maringá (PR) à Av. Dr. Alexandre Rasgulaeff, 247 - Pes Cid Nova, 87033-080.

A banca examinadora será composta pelos seguintes membros:

1. Dr. Federico José Alvez Cavanna – Orientador e Presidente da Banca

2. Dr. Jorge Pagliarini Junior (Unespar/Campo Mourão) – Membro Titular

3. Dr. Pedro de Moura Aragão (UniRio) – Membro Titular

Campo Mourão, 22 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Jorge Pagliarini Junior
Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná
Portaria nº 1307/2023-R

http://www.ppghp.unespar.edu.br/

	Prof. Dr. Jorge Pagliarini Junior